
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 28 апреля 2010 года 

№ 739-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.02.2009           

№ 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных 

гарантий городского округа город 

Сургут» 

 

В целях уточнения Порядка предоставления муниципальных гарантий 

городского округа город Сургут Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.02.2009 № 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных гарантий городского округа город Сургут» 

(в редакции от 07.10.2009 № 615-IV ДГ) следующие изменения: 

1) часть 5 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Муниципальная гарантия может предоставляться без права 

регрессного требования гаранта к принципалу в случаях, когда принципалом 

является: 

1) муниципальное унитарное предприятие; 

2) физическое лицо, зарегистрированное в установленном порядке и 

осуществляющее деятельность без образования юридического лица (далее – 

индивидуальный предприниматель), являющееся субъектом малого 

предпринимательства, состоящее на налоговом учѐте в городе Сургуте, 

осуществляющее свою деятельность на территории муниципального 

образования городской округ город Сургут и реализующее инвестиционный 

проект, направленный на оказание услуг (реализацию товаров, выполнение 

работ) в сферах, по которым нормативное значение показателя 

обеспеченности муниципального образования, установленное действующим 



 

2 
 

 

законодательством для соответствующих услуг (товаров, работ), превышает 

фактическое значение»; 

2) статью 2 приложения к решению дополнить частью 5
1
 в следующей 

редакции: 

«5
1
. Объѐм муниципальной гарантии, предоставляемой 

индивидуальным предпринимателям в соответствии с частью 5 настоящей 

статьи, не может превышать 2 000 000 рублей». 

3) часть 6 статьи 2 приложения к решению дополнить пунктами 5, 6 в 

следующей редакции: 

«5) срок деятельности которых с момента государственной 

регистрации до момента подачи обращения менее двух лет; 

6) деятельность которых была приостановлена в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации». 

 

 

 

Глава города                 А.Л. Сидоров 

 

«06»   мая   2010 г. 
 


	Решение Думы города от 06.05.2010 №739-IV ДГ

